



ENCERRADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

DMAP - 000603/2011-60

INTERESSADO:


IBICT/DMAP

PROCESSO: 01210.000603/2011-60 **AUTUAÇÃO:** 01/04/2011

INTERESSADO:
PATRIMÔNIO

CLASSIFICAÇÃO ARQUIVÍSTICA: 800.1 - A CLASSIFICAR

ASSUNTO:
ABERTURA DE PROCESSO PARA COMPRA DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS.



CÓDIGO:

MOVIMENTAÇÕES

S E Q.	SIGLA	CÓDIGO	DATA	S E Q.	SIGLA	CÓDIGO	DATA
01	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTOS DE DADOS.						
02			/ /	16			/ /
03			/ /	17			/ /
04			/ /	18			/ /
05			/ /	19			/ /
06			/ /	20			/ /
07			/ /	21			/ /
08			/ /	22			/ /
09			/ /	23			/ /
10			/ /	24			/ /
11			/ /	25			/ /
12			/ /	26			/ /
13			/ /	27			/ /
14			/ /	28			/ /

AS MOVIMENTAÇÕES DEVERÃO SER COMUNICADAS AO PROTOCOLO

ANEXOS:

SERVIÇO NACIONAL DE PROTOCOLO - SENAPRO-

ENCERRADO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1



EMISSAO : 18Abr11 NUMERO: 2011NE800104 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA
CNPJ : 04082993/0001-49 FONE: 32176150 - 3217 6495
ENDERECO : SAS Q.05 BL.'H" LOTE 06
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70070-914

CREDOR : 07936232/0001-03 - PRINTCENTS - COMERCIO DE PECAS E SUPRIMENTOS
ENDERECO : GENERAL ARGOLO 32 SAO CRISTOVAO
MUNICIPIO : 6001 - RIO DE JANEIRO UF: RJ CEP: 20921-393

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE:
AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA XEROX. PROC ORIGEM: 2011DI0060
3

CLASS : 1 24101 19122075020000001 004749 0100000000 339030 240121 20000001052
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
LEI: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01210000603201160
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 534,00
QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 89,00
VALOR DO SEQ. : 534,00

6,00000 un
PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA COPIADORA MARCA XEROX, MODELO PRO 4657 PHASE
R 3200 6MFP, REFERÊNCIA 113R00730 VALIDADE MINIMA 11 MESES.ORIGINAL
MARCA: PrintCents ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000135143

TOTAL : 534,00

Handwritten signature of Reginaldo de Araujo Silva
REGINALDO DE ARAUJO SILVA
ORDENADOR

Large handwritten signature of Gilberto Domingos Carmo

GILBERTO DOMINGOS CARMO
GESTOR FINANCEIRO



EMISSAO : 15Abr11 NUMERO: 2011NE800103 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA
 CNPJ : 04082993/0001-49 FONE: 32176150 - 3217 6495
 ENDERECO : SAS Q.05 BL.'H" LOTE 06
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70070-914

CREDOR : 03038875/0001-70 - PLENA INFORMATICA LTDA EPP
 ENDERECO : SHC/NORTE CL QUADRA 407 1 E 5 TERREO ASA NORTE
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70855-510

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 AQUISIÇÃO DE DE CILINDRO DE TONER, "TAMBOR" P/ IMPRESSORA LASER JET HP SERIE 2840, PCL 6 REF Q3964A, QT MINIMA IMP. 15.000 PGS, VAL. 11 MESES. PROC ORIGEM: 2011DI00603

CLASS : 1 24101 19122075020000001 004749 0100000000 339030 240121 20000001052
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01210000603201160
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.160,00
 DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 360,00
 VALOR DO SEQ. : 2.160,00

6,00000 un
 TONER / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA
 CILINDRO DE TONER, "TAMBOR" PARA IMPRESSORA LASER JET HP SÉRIE 2840, PCL 6 REF Q3964A. QUANTIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO 15.000 PGS, VALIDADE 11 MESES.ORIGINAL.
 MARCA: HP ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000135143

T O T A L : 2.160,00

Reginaldo de Araujo Silva

 REGINALDO DE ARAUJO SILVA
 ORDENADOR

Gilberto Domingos Carmo

 GILBERTO DOMINGOS CARMO
 GESTOR FINANCEIRO



MODALIDADE LICITACAO: 06 DISPENSA

NUMERO DA LICITACAO: 00603 2011

CNPJ/CPF DO FORNECEDOR: 03038875/0001-70

SALDO: 2.160,00

PLENA INFORMATICA LTDA EPP

UG 240121 GESTAO 00001 MINUTA 007743 EMPENHO: 800103 ORDINARIO DATA 15042011

004749 0100000000 339030 20000001052 240121

SITUACAO: ENVIADO OK

ITEM DESCRICAO (LISTA:800117) TAXA CÂMBIO: 0,0000 VALOR

001 6,00000 un PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADOR 2.160,00

A HP 000135143

ITEM DO PROCESSO: 00001 SUB-ITEM: 17

FIM DE CONSULTA...

PF3=SAI PF7=RECUA PF8=AVANCA PF12=RETORNA

MNJ

Handwritten signature of Reginaldo de Araújo Silva and a circular stamp with text: 'Reginaldo de Araújo Silva, Coordenador de Administração, MCT/BICT - PO 08, 06/01/2011'.